

Název veřejné zakázky: **Zvýšení kvality návazné péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. - II. - ČÁST 3: Sekvenátor NGS (Next-Generation Sequencing)**

Druh zadávacího řízení: otevřené

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: 1211/2018

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

ČÁST 3: Sekvenátor NGS (Next-Generation Sequencing)

Dotaz č. 1

V zadávací dokumentaci není uvedeno, zda laminární PCR box je včetně stojanu či bez?

Odpověď:

Je požadován laminární PCR box včetně stojanu.

Dotaz č. 2

V technické specifikaci pro sekvenátor je uvedeno: „Součástí dodávky bude i klimatizační jednotka včetně instalace, do místnosti ve které bude systém pro NGS umístěn“.

Dotaz: Pro správně zvolenou klimatizační jednotku a její instalaci je potřeba znát parametry místnosti kde má být sekvenátor umístěn (rozměry, okna, dveře, orientace, jiné přístroje v místnosti, atd.). Je možná získat tyto parametry místnosti, kde bude sekvenátor umístěn?

Odpověď:

Je požadována fixní klimatizace umístěná na stěně. Pro instalaci klimatizační jednotky bude zajištěn souhlas správy nemocnice. Parametry místnosti, ve které bude systém pro NGS umístěn jsou:

Délka: 6,8 m

Šířka: 2,93 m

Výška: 2,98 m

Okno je orientováno na východ

Do místnosti vedou dvoje běžné, plné dveře

V místnosti jsou umístěny přístroje pro metodu microarray (scanner, hybridizační pec, cykler, vakuový koncentrátor atd.)



Dotaz č. 3

V technické specifikaci pro sekvenátor je uvedeno:

- Počet mapovatelných fragmentů v každém běhu alespoň 25 milionů.
- Pro analýzy větších sérií vzorků musí zařízení poskytovat kapacitu minimálně 15 miliard osekvenovaných bazí v jedné analýze.
- Minimální délka sekvenačního čtení 300 bp.

Dotaz: Je vyžadováno v rámci sekvenačního experimentu splnění všech uvedených parametrů nebo pouze některý z uvedených?

Odpověď:

Ano, je požadováno, aby všechny uvedené parametry byly splněny v rámci jednoho sekvenačního experimentu.

Dotaz č. 4

V zadávací dokumentaci v části 4 je uvedeno:

„Zadavatel požaduje před podpisem smlouvy od vybraného dodavatele předložení dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku dle § 58 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích.

V návrhu kupní smlouvy je několikrát uveden zákon o zdravotnických prostředcích (§ 66 zákona č. 268/2014 Sb)

Dotaz: Námi nabízené přístroje (sekvenátor a další přístroje uvedené v technické specifikaci) nejsou zdravotnickými prostředky. Lze dodat přístroje, které nejsou zdravotnickými prostředky, ale splňují veškeré uvedené technické parametry? Lze návrh smlouvy v tomto případě upravit tak, aby nebylo uvedeno, že jde o zdravotnické prostředky?

Odpověď:

Zadavatel připouští dodání daného kompletu, i když není zdravotnickým prostředkem ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), za podmínky, že splňuje veškeré požadované technické parametry.

V takovém případě dodavatel doloží čestné prohlášení, ve kterém bude deklarovat, že jím nabízený komplet není zdravotnickým prostředkem, a že splňuje veškeré požadované technické požadavky.

Dodavatel, který v rámci své nabídky nabídne komplet, který není zdravotnickým prostředkem ve smyslu zákona o zdravotnických prostředcích, je oprávněn upravit obligatorní návrh smlouvy tak, že z něho vypustí odvolávku na zákon o zdravotnických prostředcích, přičemž však z takto upraveného návrhu smlouvy musí jednoznačně vyplývat splnění veškerých požadovaných technických požadavků.



Dotaz č. 5

V technické specifikaci je uvedená laboratorní mraznička pro uchovávání DNA/RNA vzorků.

Dotaz: Je možno dodat skříňové nebo i pultové provedení mrazničky?

Odpověď:

Je požadováno skříňové provedení mrazničky.

Dotaz č. 6

V technické specifikaci pro sekvenátor je uvedeno:

Systém pro sekvenování nové generace (next generation sequencing, NGS) zahrnující veškeré příslušenství včetně příslušenství pro přípravu vzorků a programového vybavení. Systém pro NGS, označovaný též jako masivní paralelní sekvenování.

Dotaz: Je u sekvenátoru nové generace (next generation sequencing, NGS) při přípravě a provedení sekvenační PCR požadována plná automatizace celého procesu v uzavřeném systému? (minimalizace rizika kontaminace)

Odpověď:

Ano, je požadována plná automatizace celého procesu v uzavřeném systému.

V Ústí nad Labem dne: - 9 -04- 2018



.....
Ing. Václav Štyvar
vedoucí samostatného
oddělení veřejných zakázek

